

Descrição: Lâmpada PAR-30 Super LED, Bivolt, Base E-27, com 12 ou 9W, 6400K, com 01 (um) ano de garantia. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
95	unidade	100	R\$ 36,99	R\$ 3.699,00	
Descrição: Lâmpada PAR-38 Super LED, Bivolt, Base E-27, com 16 ou 12 W, 6400K, com 01 (um) ano de garantia. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
97	unidade	4500	R\$ 14,41	R\$ 64.845,00	
Descrição: Lâmpada tubular LED, 20 ou 18W, fluxo luminoso de 1800 lm ou maior, não necessita de reator, comparativo com a fluorescente 40W. Garantia de 01 (um) ano, comprimento 1,20m, base G13. Cota Principal do item 97 – 75% da sua quantidade original – participação aberta. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
103	unidade	10	R\$ 378,79	R\$ 3.787,90	
Descrição: Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 160 W, mínimo de 5500K, alcance de 21m. Garantia de 01 (um) ano Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: refletor de Led					
107	unidade	30	R\$ 11,89	R\$ 356,70	
Descrição: Lâmpada super LED VELA lisa, bivolt, base E-27, mínimo de 3000K, com 4 ou 3W, com 01 (um) ano de garantia. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
109	unidade	100	R\$ 8,03	R\$ 803,00	
Descrição: Lâmpada SUPERLED 60, bivolt, base E-27, 6400K, 6W, com 01 (um) ano de garantia. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
110	unidade	100	R\$ 6,79	R\$ 679,00	
Descrição: Lâmpada SUPERLED 100, bivolt, base E-27, 6400K, 9W, com 01 (um) ano de garantia. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
111	unidade	100	R\$ 75,98	R\$ 7.598,00	
Descrição: Lâmpada Bulbo LED ALTA POTÊNCIA, 40W ou superior, bivolt, 6400K. base E-27, com 01 (um) ano de garantia. Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED					
232	peça	10	R\$ 44,87	R\$ 448,70	
Descrição: Cabo para telefone com 1 par em peças de 100 metros. Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: CCI 01p					
233	peça	20	R\$ 33,97	R\$ 679,40	
Descrição: Cabo para telefone com 2 pares em peças de 100 metros Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: CCI 02p					
234	peça	2	R\$ 117,99	R\$ 235,98	
Descrição: Cabo para telefone com 5 pares em peças de 100 metros. Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: CCI 05p					
236	metro	100	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00	
Descrição: Cabo para telefone com 50 pares Marca: Coopersalto Fabricante: Coopersalto Modelo / Versão: Cabo telefônico					
237	unidade	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40	
Descrição: Cabo do monofone. Marca: emave Fabricante: emave Modelo / Versão: Cabo espiral para telefone					
240	unidade	80	R\$ 3,83	R\$ 306,40	
Descrição: Extensão telefônica lisa 5 metros cor preta, com conexão RJ 11. Marca: emave Fabricante: emave Modelo / Versão: Cordão liso modular telefone					
Endereço da Contratada: Estrada Senador Salgado Filho 726, Olinda – Nilópolis- RJ- CEP: 26510-111 , telefone (21) 2692-8918, e-mail: hlpsolutions@hlpsolutions.com.br. Ordernador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS. Foro: Belém.					

Protocolo: 414457

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)**

**Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 024/2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI-EPP (08.772.301/0001-45).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA CONFECCÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.

Preços Registrados:

08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81		unidade	10	R\$ 32,27	R\$ 322,70
Descrição: Disjuntor bipolar 70A, padrão DIN					
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor					
89		unidade	20	R\$ 91,60	R\$ 1.832,00
Descrição Ofertado: Disjuntor tripolar 70A, padrão DIN					
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor					
90		unidade	40	R\$ 119,95	R\$ 4.798,00
Descrição: Disjuntor tripolar 100A padrão DIN					
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor					
91		unidade	15	R\$ 259,97	R\$ 3.899,55
Descrição: Disjuntor tripolar 125A padrão DIN					
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor					
154		unidade	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00

Descrição: Tomada simples 10A, 2P +T, de embutir com suporte e placa 4x2, linha modular, cor branca Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: Tomada					
161	unidade	200	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00	
Descrição: Tomada dupla fixa, 2P+T, 10A, sobrepor, linha box Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: Tomada					
163	unidade	50	R\$ 11,47	R\$ 573,50	
Descrição: Tomada dupla fixa, 2P+T, 20A, sobrepor, linha box Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: Tomada					
172	unidade	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00	
Descrição: Plug (pino) prensa cabo 2P+T 10A, Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: Plug					
198	unidade	15	R\$ 17,57	R\$ 263,55	
Descrição: Relé foto elétrico 220V, com base Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: Relé					
199	unidade	15	R\$ 18,13	R\$ 271,95	
Descrição: Relé fotoelétrico 127V, com base Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: Relé					
228	pacote	10	R\$ 157,72	R\$ 1.577,20	
Descrição: Bateria alcalina 9V, pacote com 10 (dez) unidades cada. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Bateria					

Endereço da Contratada: Rua – Antonio José da Silva Nº. 9, Jd. Sinobe Francisco Morato – SP, e-mail – comercial@wzuniao.com.br Tel/Fax: (11) 4609-2715/2855.
Ordernador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.
Foro: Belém.

Protocolo: 414897

EXTRATO DA PORTARIA Nº 009/2019-MP/6ªPJ/ATM

O 6º Promotor de Justiça de Altamira/PA, com fundamento no art. 54, VI e §3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23- CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo Nº 007/2019-MP/6ªPJ/ATM - SIMP nº 000036-806/2016, que se encontra à disposição na 6ª Promotoria de Justiça de Altamira, situada na Rua Coronel José Porfírio, n.º 2560, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/Pará, fone (93) 3515-1696/1744/1998.

Portaria Nº 009/2019-MP/6ªPJ/ATM
Autor: Ministério Público do Estado do Pará
Assunto: . a fim de fiscalizar, de forma continuada, a adoção de políticas públicas concernentes à regularização do lote 131, da Gleba Belo Monte, em Anapu/PA e instalação de rede de energia elétrica na região, bem como acompanhar a resolução de conflito na área.
Nayara Santos Negrão – Titular da 6ª Promotoria de Justiça Agrária de Altamira.

Protocolo: 444213

EXTRATO DA PORTARIA Nº 002/2019-MP/3ªPJ

A Promotora de Justiça de Paragominas ALINE NEIVA ALVES DA SILVA, com fundamento no Art. 54, VI, §3º, da Lei Complementar nº 057/06, e no Art. 4º, Inc. VI, da Resolução nº 23 – CNMP, de 17/09/07, tornam pública a instauração do Procedimento Administrativo 001/2019-MP/3ªPJ, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Paragominas, situada no Eixo W1, s/nº, bairro Cidade Nova, CEP 68.625-510 – Paragominas/PA, telefone (91) 3729-1783 / 3729-3820.

PortariaNº 002/2019-MP/3ªPJ
Fiscalizado: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Assunto: Irregularidades da alimentação escolar nas escolas públicas estaduais no município de Paragominas.
ALINE NEIVA ALVES DA SILVA – Promotora de Justiça, substituta, respondendo pela 3ªPJ de Paragominas

Protocolo: 444365

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL

Nº 000812-116/2013-MP/6ªPJDPMA

O 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, em exercício, torna público a instauração do Inquérito Civil nº 000812-116/2013, no Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, Bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará. PortariaNº 36/2019 – 6ºPJDPMA

Data: 21.05.2019
Objeto: Apurar possíveis irregularidades com relação à inexigibilidade de Licitação (Processo nº 15/2013) do Fundo Municipal de Solidariedade Gerção Emprego e Renda (Ver- o- Sol), cujo objeto é a cooperação técnica entre as convenientes para fins de oferecer a jovens e adultos curso de qualificação em noções básicas de informática.
Promotor de Justiça: Evandro de Aguiar Ribeiro

Protocolo: 444332

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)**

**Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 025/2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO-EPP (29.307.671/0001-81).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA CONFECCÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.

Preços Registrados:

29.307.671/0001-81 - CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
183		unidade	400	R\$ 1,89	R\$756,00